АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 25.11.2019  № 2418-п «Об утверждении муниципальной программы «О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе»

В соответствии  с Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Законом Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской области», решением Совета депутатов от 20.02.2020 № 848 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 11.12.2019 № 830 «О бюджете  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлениями администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 26.01.2016 г. № 56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», от 16.09.2019 № 1922-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» в целях совершенствования системы муниципальной службы в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ, повышения ее эффективности и результативности постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 25.11.2019 № 2418-п «Об утверждении муниципальной программы «О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе»  следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе»:
	а) Раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«2020 г.- 13,2 тыс. рублей
2021 г.- 14 тыс. рублей
2022 г.- 14 тыс. рублей
2023 г.- 14  тыс. рублей
2024 г.- 14  тыс. рублей
2025 г.- 14  тыс. рублей.».

2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа – руководителя аппарата В.М. Немича.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ 					       А.А. Кузьмин

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, финансовому управлению, сектор по вопросам муниципальной службы и кадровой работе администрации  городского округа, МКУ «ЦУО».

	Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ от ______________ №______

Приложение № 3
к муниципальной программе
«О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы тыс. рублей
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)

	Ожидаемые результаты в  2020-2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              году

	Всего за 2020-2025г.г.
	В том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа
	О противодействии коррупции вСоль-Илецком городском округе
	Администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области
	Всего,
в том числе:
	89
	14
	15
	15
	15
	15
	15

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	89
	14
	15
	15
	15
	15
	15

	2.
	Основное мероприятие 1.
	Выполнение антикоррупционных мероприятий, предусмотренных планом работы комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
	Администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	обеспечение единообразного применения законодательства о противодействии  коррупции в органах местного самоуправления;
повышение эффективности организации антикоррупционной деятельности;
повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих, а также среди населения

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 2.
	Организация и проведение антикоррупционного обучения, просвещения муниципальных служащих»

	Администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	укрепление доверия населения округа к органам  местного самоуправления, их должностным лицам,
совершенствование антикоррупционной направленности     кадровой политики в администрации Соль-Илецкого городского округа

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.

	Основное мероприятие 3.
	Проведение ежегодных социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в  муниципальном образовании
	Администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	отсутствие коррупциогенных факторов в муниципальных  нормативных правовых актах администрации Соль-Илецкого городского округа

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие 4.
	Противодействие коррупции при взаимодействии с населением
Соль-Илецкого городского округа
	Администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области

	Всего,
в том числе:
	89
	14
	15
	15
	15
	15
	15
	привлечение общественности к проблеме противодействия   коррупции; укрепление доверия населения округа к органам  местного самоуправления, их должностным лицам

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	89
	14
	15
	15
	15
	15
	15

	6.
	Мероприятие 4.1.
	Освещение  в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции
	Администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области
	Всего,
в том числе:
	53
	8
	9
	9
	9
	9
	9
	укрепление доверия населения округа к органам  местного самоуправления, их должностным лицам

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	53
	8
	9
	9
	9
	9
	9

	7.
	Мероприятие 4.3.

	Разработка и распространение  информационных и методических материалов  по вопросам противодействия коррупции
	Администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области
	Всего,
в том числе:
	36
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	повышение уровня правосознания граждан;
популяризация антикоррупционного поведения и формирование антикоррупционного мировоззрения

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	36
	6
	6
	6
	6
	6
	6

image1.png